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NE mbéshtetje t€ Nenit 12 paragrafit 3, nén-paragrafit 3.1 t& Ligjit nr. 08/L-012 pér Odat e
Arkitektéve dhe Inxhinieréve n& Fushén e Ndértimit (Gazeta Zyrtare nr. 1, 17 janar 2022) dhe
Nenit 18 t& Statutit t& Odés s& Inxhinieréve t€ Republikés sé Kosovés pér Periudhén e Pérkohshme
(Nr. 8648/24,31.12.2024), Kuvendi i Odés s& Inxhinieréve t& Republikés sé Kosovés né mbledhjen
e mbajtur me|18/02/2026, miraton:

RREGULLORE TE PUNES SE
KUVENDIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES

KAPITULLI I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore pércakton rregullat procedurale, organizative dhe funksionale pér punén e
Kuvendit t& Odés sé Inxhinieréve té Republikés sé Kosovés (né tekstin e métejmé: Kuvendi), né
pérputhje me Ligjin Nr. 08/L-012 pér Odat e Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit
(né tekstin e métejmeé: Ligji né fuqi) dhe Statutin e Odés pér periudhén e pérkohshme.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo Rregullore zbatohet pér Odén e Inxhinieréve té Republikés sé Kosovés (né tekstin e métejmé:
Oda), organet, anétarét e saj dhe t& gjith€ personat t&€ pérmendur shprehimisht né kété Rregullore.

Neni 3
Pérkufizimet

1 Shprehjet e pérdorura né kété Rregullore kané kuptimin si né vijim:




1.1. ' Mbledhje online — mbledhje e Kuvendit t& Odés e zhvilluar pérmes mjeteve té
miratuara t€ komunikimit elektronik.

2, Shprehjet tjera t& pérdorura né kété Rregullore kané t& nj&jtin kuptim si né Ligjin né fugi.

3. Emrat né njérén gjini t& pérdorura né kété Rregullore nénkuptojné edhe emrat né gjininé
tjetér, pa diskriminim.

KAPITULLI I1
PJESEMARRESIT NE MBLEDHJEN E KUVENDIT

Neni 4
Pérbérja e Kuvendit dhe pjesémarrésit tjeré

1. Kuvendi 1 Odés pérbéhet nga anétarét e rregullt t& Odés, té pércaktuar sipas Statutit t& Odés.

2. Pavarésisht paragrafit 1 t& kétij Neni, gjaté periudhés sé pérkohshme t& funksionimit t&
Odés, Kuvendi pérbehet nga anétarét themelues té& Odés sipas Nenit 45 t& Ligjit né fugi.

Neni 5
Pjesémarrésit tjeré né Kuvend

Me ftesé t€ Kryetarit t&€ Odés ose Bordit Drejtues, né mbledhjet € Kuvendit mund t& ftohen dhe
marrin pjes€ anétarét tjeré t€ Odés q& nuk jané né€ pérbérje té Kuvendit apo edhe palé tjera né

cilésing e vézhguesve.

KAPITULLI III
CESHTJET PROCEDURALE DHE ORGANIZATIVE

Neni 6
Thirrja e mbledhjeve t& Kuvendit

1. Mbledhjet e Kuvendit thirren nga Bordi Drejtues apo 1/3 e anétarésisé sé Kuvendit t& Odés
né pérputhje me rregullat e pércaktuara né Statutin e Odés.

2 Ftesat pé€r mbledhjen e Kuvendit béhen né ményré elektronike nga Administrata e Odés, té

paktén njézetenjé (21) dité para datés sé caktuar pér mbledhje t& rregullt dhe té paktén dhjeté (10)
dité para datés s€ caktuar pér mbledhje té jashtézakonshme.



3. NE fesé pérfshihet rendi i dité€s pér mbledhjen e Kuvendit, i miratuar nga Bordi Drejtues
sipas Nenit 7 né vijim t& késaj Rregulloreje, s& bashku me t& gjithé dokumentacionin pércjellés
sipas pikave t& Rendit t& Dités.

4, Cdo Mbledhje t& Kuvendit i caktohet numri rendor, duke reflektuar numrin kronologjik t&
radhés nga Kuvendi i paré themelues 1 Odés.

Neni 7
Pércaktimi i Rendit té Dités

1. Projekt Rendi i Dités sé mbledhjes s& Kuvendit propozohet nga Kryetari i Odés dhe pas
shqyrtimit miratohet nga Bordi Drejtues.

2 Secili organ tjetér i zgjedhur i Odés apo 1/3 e anétarésisé sé Kuvendit kané t& drejté t&
propozojné nj€ ose mé shumé pika shtesé apo ndryshime né Rendin e Dités e miratuar, mé s& voni
deri né tre (3) dit€ para mbledhjes sé Kuvendit.

3. Pér propozimin nga paragrafi 2 i kétij Neni, votohet né mbledhjen e Kuvendit, para fillimit
té shqyrtimit t€ pikave tjera t& Rendit té Dités.

4. Rendi i Dités sé bashku me propozimet nga paragrafi 2 i kétij Neni, publikohet né webfagen
e Odés para fillimit t&€ mbledhjes sé Kuvendit.

Neni 8
Regjistrimi i anétaréve

1. Pjes€marrésit né Kuvendin e Odés regjistrohen né hyrje t€ vendit ku mbahet Mbledhja e
Kuvendit. Regjistrimi béhet nga personeli i caktuar nga Administrata e Odés.

2. Cdo pjesémarrés duhet t€ parages kartelén e anétarésisé t&€ Odés gjegjésisht dokumentin e
identifikimit me rastin e regjistrimit.

3. Cdo pjesémarrés qé regjistrohet pajiset me distinktivin e pjesémarrjes, kartat e votimit apo
edhe kredencialet elektronike, nése jané té aplikueshme, pér t’i pérdorur pér proceset e diskutimeve
dhe marrjen e vendimeve né Mbledhje.

4. Administrata e Odés organizon aspektet logjistike t& regjistrimit dhe sigurimit t& vendeve
t€ pjesémarrésve né Mbledhjen e Kuvendit. Anétarét e rregullt me t& drejté vote ulen né vende té
veganta nga pjesémarrésit tjer€ né mbledhjen e Odés.



5. Pjesémarrésit g€ arrijné pas fillimit zyrtar t& Mbledhjes s& Kuvendit mund t& regjistrohen
né njé vend t& caktuar t& regjistrimit q&¢ menaxhohet nga Administrata ¢ Odés. Cdo largim i
pjesémarrésve nga Mbledhja e Kuvendit evidentohet nga Administrata e Odés.

6. Lista zyrtare e pjesémarrjes né Mbledhjen e Kuvendit mbahet nga Administrata e Odés dhe
1 bashkéngjitet procesverbalit t& Mbledhjes.

T Mbledhjet e Kuvendit jané té hapura pér mediat.

Neni 9
Gjuhét e Punés sé Kuvendit

1. Gjuhét e punés s€ Kuvendit jané gjuha shqipe dhe gjuha serbe, né pérputhje me Ligjin né
fuqi pér pérdorimin e gjuhés.

2. Administrata e Odés siguron pérkthimin e dokumenteve t& Mbledhjes dhe pérkthimin
simultan né mes t€ gjuhéve zyrtare pér anétarét e Odés, sipas kérkesave dhe nevojave té tyre.

Neni 10
Pércaktimi i kuorumit

1. Né pérputhje me Statutin e Odés, Kuvendi ka kuorum kur né mbledhje marrin pjesé mé
shumé se gjysma e té gjithé anétaréve té rregullt qé e pérbéjné Kuvendin e Odés.

2. Si rregull, Kuorumi konstatohet nga Kryesuesi i Mbledhjes s& Kuvendit né fillim té
mbledhjes dhe konfirmohet pérséri para ¢do procesi t& votimit q& zhvillohet nga Mbledhja e
Kuvendit.

Neni 11
Zhvillimi i mbledhjes

1. Né pérputhje me Statutin e Odés, Mbledhjet e Kuvendit mund t& mbahen apo vazhdohen
né mé shumé se njé dit€ kalendarike deri né pérfundimin e t€ gjitha pikave t& Rendit t& Dités.

2 Me konstatimin ¢ Kuorumit, Kryesuesi i Mbledhjes s& Kuvendit e shpall t& hapur
Mbledhjen e Kuvendit dhe fillon me paraqgitjen e Rendit t& Dités, ku si piké ¢ paré e rendit t& dités
€shté miratimi i procesverbalit t&€ Mbledhjes paraprake t& Kuvendit.

3. Pér secilén piké tjetér t€ Rendit t& Dités, Kryesuesi i Mbledhjes fton prezantuesin e
pércaktuar, gjegjésisht anétarin e rregullt t& Odés apo pjesémarrésin tjetér ne Kuvend, pér t&
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elaboruar temén nga pika e rendit t& dités. Kryesuesi i Mbledhjes pércakton kohén e pérshtatshme
pér secilin elaborim, varésisht nga kompleksiteti i temés dhe rrethanat tjera.

4, Pas ¢do prezantimi, anétarét e rregullt q& jané pjesémarrés né Kuvend kané t& drejté té
ndérhyjné. Ndérhyrjet zgjasin mé s& shumti tre (3) minuta dhe duhet t& Jjené té lidhura drejtpérdre;jté
me pikén e Rendit t& Dités q& diskutohet dhe jané t& limituara né njé ndérhyrje pér njé anétaré.

5. Prezantuesi i pikés s& Rendit t& Dités ka té& drejté replike ndaj ¢do ndérhyrje, po ashtu né
kohézgjatje prej tre (3) minuta. Ndérhyrési ka t& drejté po ashtu né kundér-repliké né kohé&zgjatje
prej dy (2) minuta, ndérsa replika pérfundimtare nga prezantuesi po ashtu lejohet né kohézgjatje
té njéjté. Kryesuesi i Mbledhjes mund t& pércaktoj kohé& mé t& gjaté pér ndérhyrjet dhe replikat né
rast se kompleksiteti i temés e arsyeton njé gjé t& tillé.

6. Té gjitha prezantimet, ndérhyrjet dhe replikat gjaté Mbledhjes s& Kuvendit regjistrohen né
procesverbalin e Mbledhjes.

T Kryesuesi 1 Mbledhjes né ¢do kohé siguron mbarévajtjen e mbledhjes, duke menaxhuar
kohén e prezantimeve, ndérhyrjeve dhe replikave. Kryesuesi i Mbledhjes mund t& térheqé vérejtjen
pér ndérprerje, gjuhé fyese ose devijime nga Rendi i Dités dhe temat e diskutimit.

8. Sjellja e pérséritur e njé anétari t&€ Kuvendit, né kundérshtim me rregullat e mbarévajtjes sé
Mbledhjes apo pengimi i punés s¢ Kuvendit, mund té sjell largimin nga seanca me vendim té
Kuvendit.

Neni 12
Marrja e vendimeve

1. NE€ pérputhje me Statutin e Odés, vendimet né Kuvend miratohen me shumicén e votave té
anétaréve t€ rregullt t&€ Odés qé€ jané t& pranishém dhe gé votojné.

2. Votimi n€ mbledhjet e Kuvendit béhet vetém nga anétari i pranishém né Kuvend dhe nuk
lejohet votimi me autorizim.

3. Votimi béhet pérmes ngritjes s€ dorés, kartés sé votimit apo ményrés elektronike, sic
pércaktohet nga Kryesuesi i Mbledhjes. Votimi i fshehté& b&het né kutité e votimit ku Administrata
¢ Odés dhe Komisioni pérkatés siguron integritetin e tyre. Ményra e votimit dhe e numérimit té
votave béhet gjithmoné e ditur para paragitjes pér votim t& njé vendimi dhe regjistrohet né
procesverbal.

4. T& gjitha vendimet e miratuara né Kuvendin ¢ Odés publikohen né webfagen e Odés.
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5. Pérveg nése pércaktohet ndryshe né vendimin e miratuar, vendimet e Kuvendit hyjné né
fuqi ditén e publikimit. Vendimet t& cilat kérkojné miratime t& Jjashtme apo procedura tjera, hyjné
né fuqi pas pérfundimit t& atyre procedurave pérkatése.

6. Fletévotimet nga votimi i fshehté arkivohen nga Administrata ¢ Odés dhe ruhen pér
periudhén e pércaktuar nga legjislacioni né fuqi pér arkivim.

Neni 13
Pezullimi i pérkohshém i mbledhjes

L. Mbledhja e Kuvendit mund t& pezullohet pérkohésisht me propozim t& Kryesuesit t&
Mbledhjes dhe miratim t€ anétaréve pjesémarrés t& Kuvendit me té drejté vote. Propozimi pér
pezullim arsyetohet.

2, Vazhdimi i Mbledhjes sé& pezulluar t€ Kuvendit duhet t& mbahet né njé dité tjetér, e cila nuk
mund té€ jeté€ mé larg se tridhjeté (30) dité nga data e pezullimit t&¢ Mbledhjes.

3. NE rast t€ mos ekzistimit t€ kuorumit né fillim t& Mbledhjes s¢ Kuvendit apo humbjes sé
kuorumit gjaté Mbledhjes, Kryesuesi i Mbledhjes e evidenton kété dhe me vendim pezullon
pérkohésisht Mbledhjen pér datén tjetér.

4. Njoftimi pér pezullim t& mbledhjes, duke pérfshiré arsyet pér pezullim dhe té dhénat tjera,
publikohen n& webfagen e Odés.

5. Me rifillimin e mbledhjes sé pezulluar, vazhdohet me Rendin e Dités nga Mbledhja
paraprake, pérve¢ nése Kuvendi voton pér t€ ndryshuar agjendén né pérputhje me procedurén e
pércaktuar né paragrafin 2 t&€ Nenit 7 té késaj Rregulloreje.

Neni 14
Pérfundimi i mbledhjes

1. Mbledhja e Kuvendit vazhdon deri sa pérfundon shqyrtimi dhe diskutimi i té gjitha pikave
té Rendit t& Dités. Pas pérfundimit t€ pikés s& fundit, Kryesuesi i Mbledhjes e shpall té€ mbyllur
Mbledhjen e Kuvendit.

2. NE rastet e pengesave t& vazhdueshme procedurale apo rrethanave té€ tjera té cilat e
pamundésojné mbajtjen e Mbledhjes apo perspektivén pér mbajtjen e Mbledhjes brenda afatit prej
tridhjeté (30) dit€, Mbledhja e Kuvendit mund t€ pérfundoj edhe para shterimit té Rendit t& Dités,



né rast se propozohet né formén e mocionit nga Kryesuesi i Mbledhjes, 1/3 ¢ anétaréve & rregullt
g€ marr pjesé né€ Kuvendin e Odés apo organet e zgjedhura t& Odés.

3. Propoézimi nga paragrafi 2 i kétij Neni miratohet me vendim t& Kuvendit.

4. Njoftimi pér pérfundimin e Mbledhjes, duke pérfshiré arsyet e pérfundimit t& mbledhjes
dhe t& dhénat tjera pérkatése, publikohen né webfagen e Odés,

Neni 15
Regjistrimi dhe procesverbali i mbledhjes

1. Adrniflistr&ta ¢ Odés bén regjistrimin e ¢do Mbledhje t& Kuvendit nga i cili zhvillohet
procesverbali; Procesverbali i Mbledhjes pérfshin t& dhénat si né vijim:

1.1. datén, orén dhe vendin e mbledhjes;

1.2 emrat ¢ anétaréve t€ pranishém dhe pjesémarrésve tjeré né mbledhje;

1.3. pikat e rendit t& dit8s t€ elaboruara dhe diskutuara;

1.4. pérmbledhjen ¢ diskutimeve, dhe

1.5, vendimet ¢ miratuara t€ Kuvendit si dhe rezultatet ¢ votimit.
2. Proces?verbali nénshkruhet nga Kryesuesi 1 Mbledhjes dhe Drejtori Ekzekutiv 1 Odés.
3. Pas néénshk:n'mit, procesverbali publikohet né webfagen e Odés né njé kohé t€ arsyeshme,
e cila nuk mund t& jeté mé e gjaté se dhjeté (10) dité. Pas publikimit, ¢do pjesémarrés né mbledhjen
e Kuvendit té Qdés mund t& propozoj pérmirésimet e arsyetuara né procesverbal né afat prej dhjeté
(10) dité.

4. Cfarédb pérmirésimi 1 arsyeshém gé propozohet né procesverbalin e publikuar, shgyrtohet
pér miratim n€ mbledhjen e radhés s& Kuvendit.

KAPITULLI IV
ZGJEDHJA DHE SHKARKIMI I ORGANEVE Tii ODES

Neni 16
Procedura e zgjedhjes sé anétaréve té organeve (& Odés



1. Né pérputhje me Statutin e Odés, Lista Zgjedhore pérfundimtare pér anétarét ¢ nominuar
pér organet e Odés 1 paraqitet Kuvendit pér shqyrtim dhe votim. Lista Zgjedhore pér Bordin
Drejtues me nominimet ¢ béra, pérfagéson nivelin proporcional t& anétaréve t& licencuar sipas
drejtimeve t& inxhinierisé né fushén e ndértimit.

2. Kuvendi i Odés eméron Komisionin prej pesé (5) anétaré nga radhét e anétaréve té rregullt
piesémarrés né Kuvend, pér t& administruar procesin zgjedhor pér organet ¢ Odés. Kéta anétaré
emérohen me vendim té Kuvendit, né bazé t& nominimeve t& pranuara.

3. Asnjé nga anétarét e nominuar pér zgjedhje né organet e Odés nuk mund t& Jjeté pjesé e
Komisionit Zgjedhor nga paragrafi 2 i kétij Neni.

4. Komisioni Zgjedhor, me mbéshtetje teknike dhe administrative nga Administrata e Odés,
mbikéqyr dhe menaxhon té gjitha aspektet e procesit zgjedhor pér organet e Odés, duke pérfehiré
pérgatifien e fletévotimeve, mbledhjen ¢ votave, numérimin, shpalljen e rezultateve dhe
raportimin.

5. Vota pEr zgjedhjet n€ organet ¢ Odés éshté ¢ liré, e barabarté dhe behet né forms té fshehté.
Secili anétar i rregullt pjesémarrés né Kuvend ka t& drejté t€ votoj nga njé t€ nominuar né secilén
kategori té poéitave t€ hapura né organet e Odés. Votimi pér anétarét ¢ Bordit béhet sipas nivelit
proporcional t€ pérfagésimit t& drejtimeve t& inxhinierisé né fushén e ndértimit.

6. Me pérfundimin e votimit, Komisioni Zgjedhor bén numérimin e menjéhershém té votave
né njé formé 1€ hapur dhe transparente. Vézhguesit mund t& lejohen t& déshmojné procesin ¢
numérimit, né pérputhje me formén e pércaktuar nga Kryesuesi i Mbledhjes.

7. Kandidati apo kandidatét t& cilét marrin numrin mé t€ madh t€ votave konsiderchen t&
zgjedhur né organin e Odés né pérputhje me numrin e pozitave pér té cilat jané shpallur zgjedhjet.
Si¢ pércaktohet me Statutin e Odés, né rast t& votave t& barabarta votimi pérséritet né mes té
anétaréve me vota t€ barabarta sipas rregullave t€ njéjta, deri sa t& plotésohet numri i anétaréve né
organet e Odés.

8. Komisioni Zgjedhor pérgatit raportin me shkrim té votimit q& pérmbledh procesin
zgjedhor, duke evidentuar edhe ¢farédo parregullsie g& mund té jeté shkaktuar. Raporti i dorézohet
Kryesuesit t& Mbledhjes dhe publikohet né webfaqen e Odés brenda pesé (5) ditéve nga data e
mbajtjes s& Mbledhjes s& Kuvendit.

9. Procedura e nominimit dhe votimit pér anétarét ¢ organeve t&€ (Odé€s mbik&gyret nga
Komisiont Mbikéqgyrés i Odés, gjegjésisht Komisioni i Ministrisé pér Themelimin e Odés gjaté



pertudhés sé ;pérkohshme t€ funksionimit t&€ Od&s né rast t& zhvillimit t& ndon;jé procesi zgjedhor
pér ndonjé prej anétaréve t& kétyre organeve gjaté késaj perindhe.

Neni 17
Procedura e shkarkimit (¢ anétaréve té organeve t& Odés

L. Propozimi pér shkarkimin ¢ njé anétari t& organit t& Odés dorézohet né Kuvend nga l/3e
anétaréve té& rregulit t& Odés, pérmes Administratés sé Odés.

2. Ky propozim béhet me shkrim dhe pérfshin arsyeshméring e garté pér shkarkimin e anétarit
t€ organit té Qdés.

3. Propo?imi pérfshihet né Rendin e Dités pér Mbledhjen e menjéhershme t€ radhés sé
Kuvendit. Anétari i propozuar pér shkarkim njoftohet pér propozimin e béré dhe i lejohet mundésia
pér prezantim dhe pérgjigje gjaté Mbledhjes s& Kuvendit, por para votimit nga Kuvendi.

4. Shkarkimi 1 anétarit t€ organit t& Odés béhet me shumicén e votave t€ anétargve t& rregullt
t€ Odés gé jané té pranishém né mbledhjen e Kuvendit dhe qé votojné. Votimi pér shkarkim béhet
né formé t€ hapur.

5. Pas shikarkimit té anétarit, Kuvendi né pérputhje me Statutin e zgjedh anétarin ¢ i né
mbledhjen e radhés.

KAPITULLI V - RAPORTIMI NGA ORGANET E ODES

. Neni 18
Dorézimi, prezantimi dhe miratimi i raporteve nga organet e Odés

L. Raportet e pérgatitura nga organet e Odés, qofié ato periodike apo sipas kérkesés sé
Kuvendit, 1 paragiten me shkrim Kuvendit pérmes Administratés s& Odés, s& paku tridhjetg (30)
dité para dat&s s& parashikuar t& mbajtjes s& Mbledhjes s& Kuvendit. Raportet duhet t& jeng né
pérputhje me udhézimet e miratuara nga Kuvendi.

2. Raportet e paragitura 1 dorézohen t€ gjithé anétaréve t€ Kuvendit, s&€ bashku me Rendin e
Ditgs t& Mbledhjes s& Kuvendit.

3. Secili faport 1 paraqitur, prezantohet dhe shpjegohet nga pérfagésuesi 1 organit t&€ Odés qé
ka hartuar Raportin.



4. Njé debat 1 strukturuar mbahet pér secilin raport, né pérputhje me pércaktimet e Nenit 11
té késaj Rregulloreje, ku anétarét kané t€ drejté t& ndérhying, kérkojné qart&sime si dhe propozojné
rekomandime pér ndryshimin e Raportit. Prezantuesi i Raportit duhet t& jet8 1 gatshém t’i pérgjigjet
pyetjeve dhe ofroj sqarime t& nevojshme gjaté Mbledhjes sé Kuvendit,

5. Pas debatit t& zhvilluar, Kuvendi voton pér miratimin ose refuzimin e Raportit. Miratimi i
Raportit mund té jeté edhe me rekomandimet e pranuara gjaté debatit t& zhvilluar.

6. NE€ rast t& mos miratimit t& Raportit, shqyrtimi i Raportit shtyhet pér Mbledhjen e radhés
s¢ Kuvendit. Organi i Odés pérgjegjés pér raportin pérkatés e bén pérmirésimin e Raportit dhe e
sjell até né formé t& plotésuar pér votim, né bazé t& vérejtieve pérkatése t8 paraqitura nga anétarét
e rregullt t€ Kuvendit.

7. Raportet e miratuara té cilat pérmbajné rekomandime, veprime t€ veganta pér t& ardhmen
apo té gjeturai q€ kérkojné zbatim i dérgohen organit pérkatés & Odés, (& cilét jané t& detyruar té
pérgatisin raporte pércjellése me shkrim pér Kuvendin, pérmes Administratés s& Odés, lidhur me
progresin né zbatimin e tyre.

8. TE gj itha raportet ¢ miratuara nga Kuvendi publikohen ng webfagen e Odés.

Neni 19
Raportet nga Komisioni Mbikéqyrés i Odés

1. N& pérputhje me Ligjin né fuqi, Komisioni Mbikéqyrés i Odés bén pérpilimin e raporteve
té rregullta vietore dhe atyre t& jashtézakonshme sipas kérkesés nga Ministria ose Kuvendi i Odés
e né vecanti kiir gjen shkelje t& Statutit, akteve dhe vendimeve tjera t& organeve té Odés.

2. Ké&to raporte i dorézohen Kuvendit t& Odés dhe publikohen né webfagen ¢ Ministrisé dhe
Odés.
3. Bordi Drejtues i Odés detyrohet t& vendos raportet nga ky Nen dhe propozimet ¢ kétyre

raporteve, né€ Rendin e Dités t€ mbledhjes s& menjéhershme t& radhés t& Kuvendit t& Odés.

4. Kuvendi i Odés detyrohet t€ adresoj propozimet e béra né& raportet ¢ Komisionit
Mbikéqyrés kundrejt organeve t& Odés dhe pércjell zbatimin e tyre.

5. Pér két€ qéllim, Kuvendi i Odés merr masa t& menj&hershme pér evitimin e shkeljeve t&
identifikuara zjga Komisioni Mbikéqyrés dhe, sipas nevojés, mund t& krijoj& komision t& caktiar
né pérputhje mie procedurén e Nenit 22 t& késaj Rregulloreje, me mandat t& veganté pér t& pércjellur
zbatimin e masave nga organet pérkatése t& Odés.
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6. Dlspozitat ¢ kétij Neni zbatohen gjithashtu pér raportet ¢ Komisionit Ministror pér
Themelimin ‘e Od&s, i cili ushtron funksionin e Komisionit Mbikéqyrés gjaté periudhés sé
pérkohshme t& funksionimit t& Odés.

KAPIT:ULLI VI-PROCEDURA E MIRATIMIT TE AKTEVE NGA KUVENDI

Neni 20
Procedura e miratimit té akteve té pérgjithshme té Odés

I Né pé@uthje me Statutin e Odés, propozim aktet e pérgjithshme t& Odés i dorézohen pér
miratim Kuvendit nga Bordi Drejtues.

2. Sé baShku me propozimin pér miratimin e aktit t& pérgjithshém dorézohet pélgimi pér aktin
e pérgyithshém nga Ministria pérgjegjése pér fushén e planifikimit hapésinor dhe ndértimit, i
léshuar né pérputhje me Ligjin né fuqi.

3. Akti iépérgiithshém i propozuar prezantohet gjaté mbledhjes sé Kuvendit nga Kryetari i
Odés ose nga njé nga anétarét e autorizuar t€ Bordit Drejtues t& Odés. Prezantuesi né formé &
pérmbledhur paraqet qéllimin e aktit dhe pérmbajtjen e tij.

4. Amendamentet né aktin e pérgjithshém t& propozuar mund t€ paragiten nga Komisioni
Mbikéqyrés i Odés ose s& paku njé e treta (1/3) e anétaréve t& rregullt t&8 Odés. T& gjitha
amendamentet e propozuara paragiten me shkrim s& pako pesémbédhjeté (15) dité para mbajtjes
s& Mbledhjes & Kuvendit dhe pérmbajné arsyetimin e tyre si dhe referencén e garté pér nenin apo
paragrafin & brOpozohet t€ amendamentohet. Bordi Drejtues 1 Odés sigurohet gé t& marr pélgimin
¢ Ministrisé pér amendamentet e propozuara, né pérputhje me Ligjin né fuqi.

5. Pér se¢ilin amendament t€ propozuar, paraqitési 1 aktit t& pérgjithshém ka té drejté té jep
pérgjigje dhe opinionin eventual t& Bordit Drejtues gjaté Mbledhjes sé Kuvendit.

6. NEé rast t& paraqitjes s¢ amendamenteve nga paragrafi 4 i kétij Neni, secili amendament né
Mbledhjen e Kuvendit votohet fillimisht ve¢mas sipas radhés sé Neneve. Pasi t& gjitha

amendamentet shqyrtohen, Kuvendi voton pér miratimin e aktit t& pérgjithshém.

7. Administrata e Odés siguron pérgatitjen e versionit final t& aktit t& pérgjithshém t& miratuar,
me géllim 1€ publikimit.
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8. Publikimi i akteve t€ pérgjithshme t& miratuara t& Odés béhet mé sé largu né afat prej pesé
(5) dité pas datés s& miratimit.

Neni 21
Procedura e miratimit t& Buxhetit

1. Bordi Drejtues i Odés i dorézon Kuvendit pér miratim propozim Buxhetin vjetor t& Odés,
Jo mé& larg se njézetenjé (21) dité nga data e parashikuar e mbajtjes sé Mbledhjes s¢ Kuvendit.

2. Propozim Buxheti vietor nga paragrafi 1 pérfshin t& hyrat e projektuara vjetore, shpenzimet
e planifikuara dhe alokimet rezervé, né pérputhje me planin e menaxhimit financiar t& Odgs.

3. Propozim Buxheti vjetor gjithashtu pérmban pjesén narrative pér prioritetet kyce buxhetore
dhe ndryshimet ¢ béra nga viti i kaluar dhe krahasimet me vitin fiskal paraprak.

4. Kryetari i Odés ose njé nga anétarét e autorizuar t& Bordit Drejtues prezantojné propozim
Buxhetin vjetor né Mbledhjen e Kuvendit, 1 pércjellur nga njé debat i strukturuar.

5. Amendamentet né shumén totale t& propozim Buxhetit nuk jané t& lejuara. Megjithats,
anétarét e rregullt t&€ Odés mund t€ propozojné rialokime dhe ndryshime né kuadér t& kategorive
buxhetore, pér ¢ka zbatohet pérshtatshmérish procedura e amendamentimit t& akteve t&
pérgjithshme t& Odss nga Neni 19 1 k&saj Rregulloreje.

6. NE rast t& mos miratimit t& Buxhetit vjetor nga Kuvendi para fillimit t& vitit fiskal, Oda do
t€ funksionoj me rregulla t& pérkohshme financiare ku shpenzimet jané t& limituara né ato esenciale
dhe t€ bazuara né detyrimet ¢ mara nga periudhat paraprake.

7. Gjaté periudhés sé pérkohshme t& funksionimit t8 Odés, Buxheti i Odés caktohet dhe
miratohet nga Ministria pérgjegjése pér fushén e planifikimit hapésinor dhe ndértimit, né pérputhje
me Nenin 42 t€ Ligjit n€ fugi g€ parasheh se mjetet pér themelimin dhe funksionimin e Odés gjaté
periudhés s¢ pérkohshme sigurohen nga Ministria né formé t€ grantit n& pajtim me Ligjin pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

Neni 22
Procedura e krijimit té trupave té Kuvendit

1. NEé pérputhje me Statutin ¢ Odés, Kuvendi mund t€ krijoj komisione t& caktuara, grupe
punuese, késhilla profesional apo grupe t€ ekspertéve, me mandat t€ caktuar, pér ¢éshtje né
kompetencé t& Kuvendit.
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2. Propozimi pér krijimin e cilitdo trup nga paragrafi [ 1 kétij Neni pérfshibet si piké e Rendit
t& dités s&€ Mbledhjes s& Kuvendit sipas procedurés sé pércaktuar né Nenin 7 t& késaj Rregulloreje.

3. SeciIifPrOpozim duhet t& pérmbaj:
3L emrin e trup&s qé€ do € krijohet;
3.2. géllimin pér krijimin e saj;
3.3. . emrat dhe rolet e an&taréve té asaj trupe;
3.4. fushéveprimin dhe pérgjegjésité;
3.5. kohézgjatjen e mandatit, dhe
3.6. - céshtje tjera t& réndésishme pér funksionimin ¢ asaj trupe.

4. NE& trupat ¢ krijuara nga Kuvendi mund t& angazhohen edhe persona apo zyrtaré jashté
anétarésisé s& Odés.,

5. Propoéimet shqyrtohen dhe votohen nga Kuvendi. Trupa konsiderohet ¢ krijuar me
miratimin formal nga Kuvendi.

6. Vendimi i Kuvendit duhet & reflektoj p&rmbajtjen ¢ propozimit nga paragrafi 3 i kétij Neni
dhe publikohet né webfagen e Odés.

7. Secila ‘trupé e Kuvendit mund t& miratoj rregulla t€ brendshme té procedurés, pér té
udhézuar punén e saj, takimet, vendim-marrjen apo praktikén e dokumentimit, me kusht gé kéto
rregulla nuk jané né kundérshtim me Ligjin né fuqi dhe rregullativén pérkatése t& Odés.

8. Secila trupé e Kuvendit pérgatit raport periodik pér Kuvendin, pérmes Administratés sé
Odés, pas pérfundimit t& mandatit pér t& cilin &shté krijuar, pérvec nése Kuvendi kérkon raporte
tjera t& méhershme.

9. Kuvendi me vendim mund t& vazhdoj mandatin e njé trupe té krijuar apo t& shpérndaj té
njéjtén baznar né performancén e asaj trupe apo relevancén me zhvillimet né fushén e caktuar.
Propozimi pér: shpémdarje t€ frupés ndjek procedurén e njéjté si até pér krijimin e saj sipas kétij
Neni.
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Neni 23
Miratimi i rezolutave dhe rekomandimeve

I. Né pérputhje me Statutin, n& Mbledhjen e Kuvendit mund t& debatohet pér ¢éshtje t& cilat
Jjan¢ me interes t& pérbashkét pér anétarét e Odés, si dhe ¢éshtjet & kané t& b&jné me funksionimin
dhe kompetencat e Odés.

2. Pér kéto ¢éshtje mund t&€ propozohen pérfshirja e shqyrtimit dhe miratimit & projekt
rezolutave apo projekt rekomandimeve né Rendin e Dités sipas Nenit 7 t& késaj Rregulloreje.

3. Rezolutat paragesin pozicionin formal t& Kuvendit dhe mund t& udhézojné veprimet e
métutjeshme t€ organeve t& Odés. Rekomandimet jang késhilluese dhe jo detyruese pér organet ¢
Odés apo edhe palét e jashtme, q& shérbejné né cilésiné e udhérréfyesit pér harmonizim t&
veprimeve me rregullativén ¢ Odés apo legjislacionin né fuqi, pérmirésimin e standardeve né
fushén e inxhinierisé, harmonizimin me praktikat mé t& mira apo ¢éshtje tjera pér té cilét Kuvendi
vleréson se jané t€ nevojshme t€ miratohen rekomandime né p&rputhje me misionin e Odés.

4. Teksti- i pérgatitur i projekt rezolutés apo projekt rekomandimeve i bashké&ngjitet
propozimit pér pérfshirje né Rend t& Dités, dhe i njéjti mund t& ndryshohet apo plotésohet gjaté

zhvillimit t& shqyrtimit dhe votimit né Kuvend.

s. Pas miratimit, rezolutat dhe rekomandimet e Kuvendit publikohen né webfagen e Odés.
Kuvendi mund t€ caktoj njé nga organet e Odés pér t&¢ mbikéqyrur zbatimin e rezolutés apo
rekomandimeve, varésisht nga tema qé trajtohet né to.

KAPITULLI VII - RREGULLAT PER MBLEDHJET ONLINE

Neni 24
Vendimi pér mbajtjen e mbledhjeve online

1. Bordi Drejtues mund t€ vendos gé Mbledhja e Kuvendit t& mbahet online, né pérputhje me
Statutin e Odés.

2. Bordi Drejtues vendos pér platformén digjitale gé do t& pérdoret pér mbajtjen e Mbledhjes.
Platforma duhet t& plot&soj s&€ paku kérkesat né vijim:

2.1.  :Platformé e sigurté dhe e mbrojtur me fjalékalim té miratuar nga Bordi Drejtues;

2.2, Kriptimin end-to-end pér t& mbrojtur komunikimin;
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2.3. . Lidhjen unike pér secilin pjesémarrés, dhe

2.4. - Funksionin kontrollues pér Kryesuesin ¢ Mbledhjes si dhe até t& mbéshtetjes
logjistike nga Administrata e Odés.

3. Thinjé e Mbledhjes online béhet sipas formés dhe procedurés s& njéjté sic éshté péreaktuar
né Nenin 6 t& késaj Rregulloreje.

4, Bordi Drejtues cakton datén e fillimit dhe até t& mbarimit t& Mbledhjes online t& Kuvendit.
Kéto data béhen té ditura né vendimin e Bordit nga paragrafi 1 i kétij Neni dhe né thirrjen pér
Mbledhje.

5. Admipistrata ¢ Odés ofron pérkrahje teknike pér pjesémarrésit pér kygje dhe gjaté
kohézgjatjes sé Mbledhjes s& Kuvendit.

Neni 25
Viefshmgéria e pjesémarrjes

Pjesémarrésit duhet t& verifikojné identitetin e tyre para se t€ marrin pjesé né Mbledhjen online G
Kuvendit. Bordi Drejtues vendos pér formén teknike t€ autentikimit t& pjesémarrésve.

Neni 26
Kushtet e kuorumit

Kuvendi ka kuorum n& Mbledhje online kur mé shumé se gjysma e t& gjithé anétaréve t& rregullt
qé e pérbéjné Kuvendin e Odés kané pérfunduar procedurat e identifikimit si pjesémarrés né
Mbledhjen e Kuvendit,

Neni 27
Fjalimet dhe ndérhyrjet para Kuvendit

1. Fj alimét dhe ndérhyrjet tjera para Kuvendit mbahen né kohe reale apo né formé té
regjistruar (tekst ose video) t& cilat vendosen né platformén e Mbledhjes online.

2. Fjalimet dhe ndérhyrjet nga paragrafi 1 i kétij Neni duhet té jené né pérputhje me formén
e pérshtatur me platformén digjitale pérmes té cilés mbahet Mbledhja.

3. Kryesuesi i Mbledhjes mbéshtetet nga Administrata ¢ Odés pér rishikimin e fjalimeve dhe
ndérhyrjeve t& regjistruara, pér té siguruar q& ato jané relevante, né pérputhje me rregullat e etikés
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dhe t€ pérshtaishme teknikisht. Pérmbajtja e cila nuk i plot&son kéto kushte, largohet nga platforma
e Mbledhjes online.

Neni 28
Votimi né Mbledhjen online

I Votimi pér pikat pérkatése t& Rendit t8 Ditds béhet pérmes funksionit t8 caktuar né
platformé. Kryesuesi i Mbledhjes cakton kohézgjatjen e arsyeshme dhe t& pérshtatshme gjaté sé
cilés pjesémarrésit n& Mbledhje kané t& drejté t& votojné.

2. Rezuifatet ¢ votave shpallen menjéheré pas mbylljes sé koh&s pér votim.

3. Votimi i fshehts b&het pérmes formés s€ pérshtatshme teknike t& pércaktuar nga platforma.
Ng keéto raste rezultati shfaget né ményré kumulative dhe nuk pérfshin identifikimin e votave
individuale.

4, Platforma siguron pengimin e votave t& dyfishta dhe atyre t& paautorizuara.

Neni 29
Regjistrimet e Mbledhjes

Té gjitha zhvillimet né Mbledhjen online t& Kuvendit regjistrohen dhe arkivohen nga Oda né
formatin pérkatés t& vendosur nga Bordi Drejtues.

Neni 30
Udhézuesi dbe testimi i pérdorimit t& platformés

Administrata e Odés, pas miratimit nga Bordi Drejtues i Odés, publikon Udh&zuesin pér
pérdorimin e platformés digjitale pérkatése q& do t& pérdoret pér Mbledhjet online t& Kuvendit.
Administrata teston platformén dyzeteteté (48) oré pérpara ¢do mbledhjeje.

Neni 31
Zbatimi i dispozitave tjera

T& gjitha dispozitat nga kjo Rregullore pér mbajtjen ¢ Mbledhjeve t& Kuvendit nga kapitujt II deri
VI t€ késaj Rregulloreje, zbatohen pérshtatshmérish pér Mbledhjet online.

KAPITULLI VIII - DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Neni 32
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Mbizotérimi i dispozitave

Dispozitat qé rregullojné themelimin e organeve t& Odés pas periudhés sé& pérkohshme nga Neni
49 1 Ligjit né fuqi dhe aktet pérkatése t& Ministrisé pérgjegjése pér fushén e planifikimit hapé&sinor
dhe ndértimit apo t& Komisionit Ministror pér Themelimin e Odés, sa i pérket zgjedhjes sé kétyre
organeve, mbizotérojné mbi k&té Rregullore.

Neni 33
Interpretimi i Rregullores

TE drejtén e interpretimit t& késaj Rregulloreje e ka Bordi Drejtues i Odés, pas konfirmimit t&
interpretimit t& propozuar me votim nga Kuvendi.

Neni 34
Hyrja né Fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit nga Kuvendi dhe publikohet n& webfagen e Odés.

=
I|

Kryetar i Odés sé Inxhinieréve tg

VI
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